
Naalakkersuisut Siulittaasuata Naalakkersuisoqarfia 

Formandens Departement 
NAALAKKERSUISUT 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Medlem af lnatsisartut Hans Enoksen, Naleraq 
/Her 

Svar på § 37 spørgsmål nr. 2024-80 

I medfør af lnatsisartuts forretningsorden §37, stk. 1, har du fremsat nedenstående 

spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende forsikringer. 

Spørgsmålene besvares nedenfor. 

Spørgsmål 1. Hvor stort et beløb betaler Namminersorlutik Oqartussat årligt til 
forsikring? 

Svar: Der er indhentet bidrag fra Departementet for Boliger og Infrastruktur, som 

varetager selvstyrets forsikringsforhold, som udtaler: 

"Selvstyret har fordelt forsikringerne i enten selvforsikring og forsikringer hos 
kommercielle forsikringsselskaber. Selvforsikring er forsikringer, hvor Selvstyret selv 
varetager forsikringen og her indgår Arbejdsskade, Auto, Ulykke, Transport, Professionelt 
ansvar, mindre fartøjer med en værdi under 5 mio. kr., droneforsikringer samt Erhvervs
og produktansvar. Selvstyret har følgende forsikringer hos et kommercielt 
forsikringsselskab All Risk, Entreprice forsikring, rejseforsikring, større fartøjer med en 
værdi over 5 mio. kr. I Selvstyrets All Risk forsikring indgår Selvstyrets aktiver herunder 
udlejningsboliger som administreres af IN/. 

Samlet udgør præmierne under Selvstyret i 202412.251.770 kr." 

Spørgsmål 2. Hvor mange penge siver ud fra vores land i forbindelse med betaling af 
forsikring fra vores arbejdspladser: 

- Air Greenland? 
- KNI Pilersuisoq? 
- Royal Greenland? 
- A/S lni llluut 
-A/S Royal Arctic Line? 
- Tusass A/S? 
- Namminersorlutik Oqartussat? 
- Nukissiorfiit? 
- Mittarfeqarfiit? 
- SIKUKI Harbor? 
- Great Greenland? 
- Sundhedsvæsenet? 
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Svar: Bemærk at Selvstyrets bygningsforsikringer indgår sundhedsvæsnets bygninger, 
Nukissiorfiits anlæg og udlejningsboliger som administreres af INI A/S. 
Til brug for besvarelse af dette § 37 spørgsmål er der indhentet svar fra parterne som 
er listet op i spørgsmålet, som svarer følgende: 

Mittarfeqarfiit/Greenland Airports 
Air Greenland A/S 
KNI Pilersuisoq A/S 
Royal Greenland A/S 
llluut A/S 
Royal Arctic Line A/S 
Tusass A/S 
SIKUKI Harbor 
Great Greenland 
Selvstyret 

9.974.946 kr. 
18.000.000 kr. 
10.200.000 kr. 
46.000.000 kr. 

488.329 kr. 
18.793.708 kr. 
2.700.000 kr. 

454.000 kr. 
336.000 kr. 

12.251.770 kr. 

Spørgsmål 3. Hvor stort et beløb betales til forsikringer tilsammen fra kommunerne? 

Det har for nuværende ikke været muligt at indhente et samlet svar fra kommunerne 

på deres forsikringsanliggende, hvorfor det ikke er medtaget i besvarelsen af dette § 37 

spørgsmål. 

Med venlig hilsen 

~ 
Mute Bourup Egede 
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